
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  611  DEL  15/09/2017

OGGETTO

INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIETA' DELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA OBSOLETI E INUTILIZZATI.

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del  Presidente n. 106 del  19/07/2017,  è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2017 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili 
dei  centri  di  responsabilità  l'adozione  di  tutti  i  provvedimenti  di  contenuto  gestionale 
necessari per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati.

Considerato che la U.O. Provveditorato ed Espropri che si occupa anche della gestione 
del parco veicoli di questa Provincia ha operato una ricognizione generale dello stato dei  
veicoli di proprietà dell'Ente da cui emerge che:

• i  mezzi  indicati  nell'“Elenco veicoli  /  lotti”,  allegato  al  presente  atto  quale  parte 
integrante dello stesso, non sono più utilizzati in quanto risultano particolarmente 
obsoleti  in  funzione  della  data  di  immatricolazione,  del  chilometraggio  e  delle 
condizioni generali, tali da non rendere economicamente vantaggioso procedere a 
riparazioni o ripristini;

• alla  data  odierna  i  veicoli  di  cui  al  precedente  capoverso  risultano  iscritti  nel 
”Inventario  dei  beni”  della  Provincia,  Categoria  Automezzi,  ciascuno  con  valore 
residuo pari a zero euro;

• appare, pertanto, utile procedere alla dismissione dei suddetti veicoli, attualmente 
rimessati presso l'area dell'ex cantiere TAV di via Cella all'Oldo – Reggio Emilia, al  
duplice scopo di eliminare i costi fissi relativi agli stessi, nonché gli oneri, di natura 
non  solo  economica,  derivanti  dalla  custodia  presso  una  qualsiasi  struttura  di 
proprietà della Provincia.

Dato atto che:

• prima  di  assumere  decisioni  in  merito  alla  eventuale  rottamazione  dei  suddetti  
veicoli,  la U.O. Provveditorato ed Espropri  ha eseguito una indagine esplorativa 
informale, sia interpellando operatori del settore sia assumendo informazioni tramite 
siti  internet  che  si  occupano  di  compravendite  di  veicoli,  tesa  a  verificare  un 
eventuale interesse del mercato riguardo ai mezzi indicati nell’elenco sopra citato, 
riscontrando la possibilità di realizzare un risultato economico positivo dalla vendita 
degli stessi;

• la Provincia di Reggio Emilia non è dotata di specifico regolamento per l’alienazione 
di beni mobili registrati, quali sono quelli di cui al presente referto;

• lo  strumento  prevalentemente  utilizzato  dagli  enti  territoriali  (Comuni,  Provincie, 
Regioni)  per  la  vendita  di  autoveicoli  e  macchine  operatrici  è  quello  dell’Asta 
Pubblica  da  indire  ai  sensi  delle  vigenti  disposizioni  di  legge  (R.D.  18/11/1923 
n.2440  -  Legge  di  contabilità  generale  dello  Stato;  R.D.23/05/1924  n.827  - 
Regolamento di contabilità generale dello Stato), con il metodo delle offerte segrete 
in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai sensi degli artt. 73, comma1 
lettera c, e 76 del R.D. n. 827/1924 e s.m.i.;

• i valori stimati dei mezzi in questione, da porre a base di gara, sono stati individuati 
dalla U.O. Provveditorato ed Espropri tramite le indagini di cui sopra e sono esposti 

Determinazione N. 611 del 15/09/2017 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



nell'“Elenco veicoli / lotti”, allegato al presente atto;

• la U.O. Provveditorato ed Espropri  ha predisposto lo schema di  “Avviso di  Asta 
Pubblica”,  per la vendita dei  mezzi  in questione,  nonché i  modelli  di  “Istanza di 
partecipazione”  e  di  “Offerta  economica  incondizionata”,  documenti  allegati  al 
presente atto quali parti integranti dello stesso;

• tale avviso, ai sensi degli artt. 64 e 66 del R.D. 827/1924, deve essere pubblicato 
sull’Albo Pretorio della Provincia di Reggio Emilia e del Comune di Reggio Emilia 
almeno 15 giorni prima del giorno fissato per l’aggiudicazione; 

• il  ricavato  dell’asta  oggetto  del  presente  atto,  sarà  accertato,  con  successivo 
specifico  atto,  al  titolo  4,  tipologia  400,  Codice  del  Piano  dei  Conti  Integrato 
04.04.01.01.999,  al capitolo 760 – entrate - del Bilancio 2017.

Verificato che:

• il  Responsabile  del  Procedimento,  ai  sensi  dell'art.6  della  L.241/90,  è  il  
Responsabile della U.O. Provveditorato ed Espropri, dott. Eugenio Farioli;

• l'organo competente  per  l'adozione del  presente  atto  è  il  Dirigente  del  Servizio 
Infrastrutture, mobilità Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia;

• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

1. di  approvare  lo  schema di  “Avviso  di  asta  pubblica  per  la  vendita  di  veicoli  di  
proprietà della  Provincia di  Reggio Emilia”,  l'“Elenco veicoli  /  lotti”,  il  modello di 
“Istanza  di  partecipazione”  e  il  modello  di  “Offerta  economica  incondizionata” 
predisposti dalla U.O Provveditorato ed Espropri, descritti in premessa ed allegati al 
presente atto quali parti integranti dello stesso;

2. di approvare il  valore stimato a base d’asta per ciascun lotto come indicato nell' 
“Elenco veicoli / lotti” di cui al precedente punto 1;

3. di indire l’ “Asta pubblica” secondo le modalità previste nell’“Avviso di asta pubblica 
per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia” di cui sopra;

4. di  disporre  la  pubblicità  dell’asta mediante  affissione dell’avviso all’albo  pretorio 
della  Provincia  di  Reggio  Emilia,  sul  sito  Internet  della  stessa  nonché  all’Albo 
Pretorio del Comune di Reggio Emilia almeno 15 giorni prima del giorno fissato per 
l’aggiudicazione, ai sensi degli artt.64 e 66 del R.D.23/05/1924 n.827;

5. di dare atto che il ricavato dell’asta sarà accertato, con successivo specifico atto, al 
titolo 4,  tipologia 400, Codice del Piano dei Conti  Integrato 04.04.01.01.999,   al 
capitolo 760 – entrate - del Bilancio 2017;

6. di autorizzare il  Responsabile del Procedimento, dott.  Eugenio Farioli  a svolgere 
ogni attività necessaria per lo svolgimento dell'asta di cui al presente atto nonché a 
compiere ogni adempimento conseguente all'esito della stessa.

Determinazione N. 611 del 15/09/2017 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 15/09/2017  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 611 del 15/09/2017 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 1 

AVVISO DI ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI 
DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
----------oooOooo---------- 

 
Art.1 

OGGETTO DELL’ASTA 
La Provincia di Reggio Emilia, in esecuzione della Determinazione Dirigenziale n. … del ...,  indice 
un’Asta Pubblica per la vendita di veicoli, suddivisi in 9 lotti, di proprietà della Provincia medesima. 
 
L’asta si svolgerà ai sensi delle vigenti disposizioni di legge (R.D. 18/11/1923 n.2440 - Legge di 
contabilità generale dello Stato;  R.D.23/05/1924 n.827 - Regolamento di contabilità generale dello 
Stato), con il metodo delle offerte segrete in aumento rispetto al prezzo posto a base di gara, ai 
sensi degli artt. 73, comma 1 lettera c, e 76 del R.D. n.827/1924 e s.m.i., ed in osservanza delle 
disposizioni contenute nel presente Avviso di Asta. 
 
La vendita avviene fuori campo applicazione I.V.A. 
 
Responsabile del procedimento: Dott. Eugenio Farioli, responsabile della U.O. Provveditorato ed 
Espropri della Provincia di Reggio Emilia. 
 

Art.2 
CARATTERISTICHE DEI VEICOLI 

Le caratteristiche essenziali dei veicoli ed i prezzi a base d’asta per i singoli lotti oggetto della 
presente gara sono elencati nella tabella “ALLEGATO 1”  allegata al presente bando quale parte 
integrante dello stesso. 
 
I veicoli dei lotti sono posti in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e di conservazione in cui 
si trovano e, pertanto, sarà a carico dell’acquirente qualsiasi onere legato all’utilizzo del bene in 
base alle norme vigenti (eventuale revisione per gli automezzi, collaudi, messa a norma ecc.).  
 
Saranno altresì a carico dell’acquirente gli oneri relativi al trasferimento di proprietà per gli 
autoveicoli.  
 
La Provincia è esonerata da qualsivoglia responsabilità per vizi occulti, apparenti o non apparenti, 
o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento dello svolgimento dell’asta. E’, 
altresì, esonerata dal rilascio di alcuna forma di garanzia sui beni oggetto di asta in quanto 
persona giuridica che non esercita attività imprenditoriale o professionale, così come definita dal 
D.Lgs. 206/2005 e successive modificazioni ed integrazioni, in riferimento alle vendite di cui al 
presente bando. 
 
I veicoli e la documentazione ad essi relativa poss ono essere visionati  presso gli indirizzi 
indicati nell’ “ALLEGATO 1” sopra citato, previo appuntamento da concordare con l’Ufficio 
Gestione Veicoli della Provincia di Reggio Emilia ai seguenti numeri telefonici, 0522-344395, 
0522-344355, dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 13. L’appuntamento sarà fissato solo previa 
comunicazione del nome della persona che si presenterà a visionare i mezzi nonché di un numero 
di telefono a cui la stessa sia reperibile. 
 

Art.3 
REQUISITI E MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE ALL’ASTA 

Possono presentare offerte tutti i soggetti, persone fisiche e persone giuridiche, in possesso dei 
requisiti per la stipula di contratti con la Pubblica Amministrazione, compresi quelli di cui all’art.80 
del D.Lgs. 50/2016 (“Codice dei contratti pubblici”). 
Tali requisiti dovranno essere posseduti alla data di svolgimento dell’asta stessa e autocertificati 
con dichiarazione ai sensi del D.P.R. 445/2000.  

copia informatica per consultazione



 2 

 
Non possono partecipare alla presente procedura di alienazione né direttamente, né per interposta 
persona, in virtù di quanto disposto dall'art. 1471 del Codice Civile: 
- gli amministratori e i componenti degli organi di controllo (revisori dei conti) della Provincia di 

Reggio Emilia;  
- i dirigenti e i dipendenti coinvolti nella procedura di alienazione e nella stima dei beni o che 

abbiano potere decisorio in merito. 
 
Per partecipare all’asta deve essere presentata specifica domanda secondo le modalità più avanti 
descritte. 
 
Le offerte economiche devono essere presentate distintamente per ogni singolo lotto: è possibile 
presentare offerta per tutti i lotti, per alcuni di  essi o anche per un solo lotto.  
 
Non sono ammesse offerte condizionate. 
 
Non sono ammesse offerte per persona da nominare ai  sensi dell’art.1401 e ss. Del Codice 
Civile. 
 
La domanda di partecipazione e le offerte economich e devono essere  redatte esclusivamente 
in lingua italiana e consegnate a mano al seguente indirizzo 
 

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
Ufficio Archivio 

Corso Garibaldi 59 - 42121 Reggio Emilia 
 

entro le ore 12.00 del giorno 16/10/2017 (termine p erentorio)  contenute in un unico plico, 
debitamente sigillato e controfirmato sui lembi di chiusura, riportante la dicitura 
 

“ASTA VENDITA VEICOLI DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA  DI REGGIO EMILIA” 
 

nonché la denominazione e l’indirizzo del mittente. 
 
L'avvenuto ricevimento potrà essere provato dall’of ferente solo ed esclusivamente dal 
modulo di ricevuta appositamente rilasciato dall'Uf ficio Archivio della Provincia, situato in 
Corso Garibaldi, 59 al piano terra. L'orario di ape rtura dell'Ufficio Archivio per il ritiro delle 
offerte è il seguente: tutti i giorni dal lunedì al  venerdì dalle ore 8,45 alle ore 12,45 e il 
martedì e giovedì pomeriggio dalle ore 15,00 alle o re 17,00. 
 
E’ ammesso il recapito dell'offerta tramite servizio postale ad esclusivo rischio del mittente. 
 
Non sarà ritenuta valida alcuna offerta pervenuta oltre il termine sopra indicato, neppure se 
presentata in sostituzione od integrazione di offerte precedenti o giustificando il ritardo per cause di 
forza maggiore. Nel solo caso di presentazione dell’offerta tramite servizio postale, farà fede la 
data e l’ora del timbro postale di arrivo al fine della determinazione della consegna della stessa 
entro il termine di cui sopra. 
 
A pena di esclusione, il plico deve contenere al suo interno due buste , ciascuna delle quali 
sigillata e controfirmata sui lembi di chiusura. Su entrambe le buste deve essere riportato il 
nominativo del concorrente e la dicitura, rispettivamente: 
- “BUSTA A - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE” 
- “BUSTA B - OFFERTA ECONOMICA” 
 
La “BUSTA A - DOMANDA DI PARTECIPAZIONE”  deve contenere, a pena di esclusione, la 
seguente documentazione: 

copia informatica per consultazione



 3 

- domanda di partecipazione all’asta, comprensiva della dichiarazione di cui al precedente art.3, 
redatta in lingua italiana e debitamente sottoscritta, formulata esclusivamente tramite il modello 
allegato al presente avviso d’asta (ALLEGATO 2 ); 

- fotocopia di un valido documento di identità del sottoscrittore: in caso di procuratore deve 
essere allegata anche la procura che ne attesti i poteri; 

- copia della quietanza di versamento della cauzione di cui al seguente articolo 4, oppure 
espressa indicazione del Codice di Riferimento dell’Operazione (CRO), riferita ai lotti per i quali 
il concorrente chiede di partecipare all’asta. 

 
La “BUSTA B - OFFERTA ECONOMICA”  deve contenere una busta sigillata e controfirmata sui 
lembi di chiusura per ciascuno dei lotti per i quali è stata richiesta la partecipazione all’asta, 
riportante all’esterno l’indicazione del lotto di cui si riferisce l’offerta contenuta. 
 
All’interno di ciascuna busta sigillata e controfirmatae deve essere presente l’offerta relativa al lotto 
indicato sulla busta medesima, redatta in lingua italiana e debitamente sottoscritta, formulata 
esclusivamente tramite i modelli allegati al presente avviso d’asta (MODULO OFFERTA 
ECONOMICA) predisposti per ciascun singolo lotto, con applicazione di bollo da euro 16,00#, 
nonché fotocopia di un valido documento di identità del sottoscrittore: in caso di procuratore deve 
essere allegata anche la procura che ne attesti i poteri. 
 
Le buste contenenti offerte economiche relative a lotti per i quali non è stata chiesta la 
partecipazione,  eventualmente inserite nella “BUSTA B”, non saranno aperte. 
 
Per ciascun lotto le offerte devono essere di importo pari o superiore al prezzo a base d’asta: 
offerte di importo inferiore alla base d’asta saranno automaticamente escluse. 
 
In caso di discordanza tra gli importi indicati in cifre e quelli indicati in lettere, ai fini 
dell’aggiudicazione prevarranno quelli più vantaggiosi per la Provincia di Reggio Emilia. 
 
La validità dell’offerta è fissata in 180 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di apertura 
delle offerte.   
 

Art.4 
DEPOSITO CAUZIONALE 

I concorrenti, per essere ammessi alla gara, dovranno costituire un deposito cauzionale provvisorio 
pari al 10% della somma degli importi a base d’asta  dei lotti per i quali si presentano offerta. 
 
Il deposito dovrà essere costituito esclusivamente mediante bonifico bancario sul conto corrente  
 

Unicredit S.p.A. - Agenzia 75 - via Emilia Santo Stefano - Reggio Emilia 
Codice IBAN      IT   60   D   02008   12800   000040469944 

 
intestato alla Provincia di Reggio Emilia, con indicazione della seguente causale “Deposito 
cauzionale provvisorio Asta Veicoli lotti n. ….” . 
 
Copia della quietanza del suddetto bonifico bancario, oppure l’indicazione del Codice di 
Riferimento dell’Operazione (CRO), dovrà essere allegata alla domanda di partecipazione all’asta. 
Si precisa che l’accredito dovrà comunque pervenire entro il giorno precedente lo svolgimento 
della prima seduta pubblica: resta a carico dell’offerente il rischio che ciò non avvenga. 
 
Non sono ammesse altre modalità di presentazione della cauzione. 
 
Qualora l’offerente risulti aggiudicatario, la cauzione sarà restituita entro 30 giorni solari consecutivi 
dalla data del verbale di ritiro dei veicoli. 
 

copia informatica per consultazione



 4 

Il deposito cauzionale del secondo classificato rimarrà vincolato fino al perfezionamento della 
cessione dei mezzi al primo aggiudicatario e restituito entro i successivi 30 giorni solari consecutivi 
mediante bonifico bancario effettuato in riferimento alle coordinate bancarie utilizzate per 
l’effettuazione del deposito cauzionale. 
 
Le cauzioni dei restanti concorrenti non aggiudicatari e di quelli non ammessi all’asta saranno 
restituite entro 30 giorni dalla aggiudicazione provvisoria, con le stesse modalità descritte al 
precedente capoverso. 
 

Art.5 
MODALITA’ DI SVOLGIMENTO DELL’ASTA E DI AGGIUDICAZI ONE 

L’apertura dei soli plichi pervenuti entro il termine indicato all’art. 3 e presentanti i requisiti di cui al 
medesimo articolo avverrà il giorno 20/10/2017  alle ore 10.00 presso  la sala riunioni del 
Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, Patr imonio ed Edilizia della Provincia di Reggio 
Emilia, in corso Garibaldi 26 a Reggio Emilia - 2° piano -  procedendo dapprima alla verifica del 
contenuto delle “BUSTA A” e, successivamente, procedendo alla apertura e verifica del contenuto 
delle “BUSTA B” relative alle sole offerte non escluse.   
 
Sono cause di esclusione dall’asta, oltre a quelle già esplicitamente riportate: 
- omissione di anche uno solo dei documenti richiesti o assenza anche di una sola delle 

dichiarazioni ivi previste; 
- mancata sottoscrizione in originale dei documenti stessi; 
- assenza di copia del/i documento/i di identità ove richiesto/i; 
- utilizzo di modelli diversi da quelli indicati nel presente bando per la presentazione della 

domanda di partecipazione (ALLEGATO 2) e/o dell'offerta economica (ALLEGATO 3). 
 
I concorrenti che hanno presentato offerta possono partecipare alla seduta d’asta come uditori. 
 

L’aggiudicazione provvisoria sarà dichiarata, per ogni singolo lotto, a favore del concorrente che 
avrà presentato l’offerta più alta. Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola 
offerta valida ai sensi dell’art.69 del R.D. n.827/1924. 
 
La Provincia si riserva la facoltà di non procedere ad alcuna aggiudicazione qualora sopravvenute 
esigenze facciano venir meno l’interesse all’alienazione dei veicoli. In tal caso gli offerenti non 
potranno vantare alcun diritto per danni emergenti o lucro cessante e i depositi cauzionali saranno 
restituiti. 
 
Nel caso in cui si verifichi la presenza di offerte economiche di pari importo per un medesimo lotto, 
al fine di procedere all’aggiudicazione si procederà al sorteggio. 
 
L’aggiudicazione definitiva avverrà, tramite apposito atto, una volta compiute le verifiche di legge. 
 

Art.6 
CESSIONE, RITIRO DEI VEICOLI E PENALITA’ 

L’aggiudicatario è tenuto ad eseguire il versamento del prezzo d’acquisto offerto e delle relative 
spese d’atto (IPT, imposta di bollo per registrazione al PRA, imposta di bollo per aggiornamento 
carta di circolazione), che saranno quantificate in sede di aggiudicazione provvisoria, entro 15 
giorni consecutivi dal ricevimento della formale comunicazione di aggiudicazione da parte della 
Provincia di Reggio Emilia. 
 
Il versamento dovrà essere eseguito esclusivamente tramite bonifico bancario sul conto corrente  
 

Unicredit S.p.A. - Agenzia 75 - via Emilia Santo Stefano - Reggio Emilia 
Codice IBAN      IT   60   D   02008   12800   000040469944 

 

copia informatica per consultazione



 5 

intestato alla Provincia di Reggio Emilia, con indicazione della seguente causale “Acquisto 
veicoli lotti n. …. e spese d’atto” . 
 
In caso di mancato versamento entro il termine di cui sopra, l’aggiudicazione sarà revocata e la 
cauzione incamerata. Al verificarsi di tale fattispecie, nel caso in cui vi sia un secondo offerente, 
l’aggiudicazione sarà disposta a favore di quest’ultimo. 
 
Ad avvenuto versamento degli importi di cui sopra, la Provincia di Reggio Emilia si attiverà presso 
gli uffici ACI di Reggio Emilia in merito all’espletamento degli adempimenti finalizzati al passaggio 
di proprietà dei veicoli e comunicherà all’aggiudicatario il giorno in cui presentarsi congiuntamente 
presso tali uffici per perfezionare il passaggio suddetto. 
 
Nel caso in cui l’aggiudicatario non si presenti alla data fissata per il passaggio di proprietà, 
l’aggiudicazione a suo favore sarà revocata e la Provincia procederà con l’incameramento della 
cauzione, degli oneri versati per le spese dell’atto e di ogni altro onere abbia eventualmente  
dovuto anticipare in relazione al passaggio di proprietà. 
 
Le spese relative al passaggio di proprietà dei veicoli sono tutte a carico dell’acquirente 
aggiudicatario. 
 
Conclusi tutti gli adempimenti relativi all’asta ed al passaggio di proprietà dei veicoli, 
l’aggiudicatario deve provvedere al ritiro degli stessi, a proprie spese, presso la sede di custodia 
dei veicoli medesimi. Il ritiro deve avvenire entro e non oltre il termine di cinque giorni lavorativi 
consecutivi dalla conclusione del passaggio di proprietà. 
 
Per ogni giorno di ritardo nel ritiro dei veicoli ceduti rispetto al termine sopra indicato, sarà 
addebitata all’aggiudicatario una penale pari ad euro 30,00# (euro trenta/00) per ciascun veicolo 
rivalendosi sul deposito cauzionale versato. 
 

Art.7 
ESONERO DI RESPONSABILITA’ 

La Provincia di Reggio Emilia è sollevata da qualsiasi responsabilità relativamente alle operazioni 
di visione dei veicoli da parte di chi fosse interessato alla presentazione di offerta, nonché di 
prelievo degli stessi da parte degli aggiudicatari, effettuate presso le sedi indicate. 
 
E’ inoltre sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa connessa all’uso 
che gli aggiudicatari faranno dei veicoli loro aggiudicati. 
 

Art.8 
ACCETTAZIONE DELLE CONDIZIONI 

Con la presentazione dell’offerta, gli offerenti accettano esplicitamente tutto quanto indicato nel 
presente Avviso d’Asta, senza esclusione di alcuna condizione. Pertanto tali condizioni devono 
ritenersi ad ogni effetto efficaci ai sensi dell’art.1341 del Codice Civile. 
 
Per qualunque tipo di controversia dovesse nascere in relazione al procedimento di cui al presente 
avviso d’asta, il foro competente è quello di Reggio Emilia. 
 

Art.9 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E INFORMAZIONI 

Ai sensi dell’art.13 del D.Lgs. n.196/2003 e s.m.i., i dati personali forniti e raccolti in occasione 
della presente Asta, saranno trattati esclusivamente in funzione e per fini dell’asta medesima e 
saranno conservati presso le sedi competenti della Provincia di Reggio Emilia. 
 
 
 
 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 1 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 1  - VEICOLO FIAT 75 PC B - TARGA RE698206  

BASE D’ASTA EURO 3.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 2 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO MERCEDES UNIMOG 406 - TARGA RE414242 

BASE D’ASTA EURO 4.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 3 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO MERCEDES UNIMOG 406 - TARGA ZA483EG 

BASE D’ASTA EURO 5.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 4 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO MERCEDES UNIMOG 411 - TARGA RE136930 

BASE D’ASTA EURO 9.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 5 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO MERCEDES UNIMOG 411 - TARGA REAE414 

BASE D’ASTA EURO 7.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 6 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO LAND ROVER DEFENDER - TARGA ZA064EJ 

BASE D’ASTA EURO 6.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 7 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO LAND ROVER DEFENDER - TARGA ZA024RR 

BASE D’ASTA EURO 7.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 8 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO FIAT CORIASCO 200 B/1 - TARGA RE308383 

BASE D’ASTA EURO 1.500,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 

copia informatica per consultazione



MODULO OFFERTA ECONOMICA LOTTO 9 
 

ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI DI PROPRIET À DELLA PROVINCIA 
DI REGGIO EMILIA INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
----------oooOooo---------- 

 
OFFERTA ECONOMICA INCONDIZIONATA 

 
 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il _________________________ 

residente a _____________________________________________________________________ 

in Via _________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. ___________________________________________________________ 

IN CASO DI DITTA O ENTE 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a ____________________________________________ il _________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione):  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale __________________________________________________ 

Natura giuridica _________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale ________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

in relazione all’Asta per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di Reggio Emilia indetta con 
Determinazione Dirigenziale n. …. del ….  

 
PER IL LOTTO N° 2  - VEICOLO FIAT 500 F - TARGA RE208818 

BASE D’ASTA EURO 3.000,00# 
 

OFFRE IL PREZZO DI EURO 
 

in cifre __________________________________________ _______________________ 
 
in lettere ________________________________________ ________________________ 
 
Allega copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore. 
 
Luogo e data,_______________________                   Firma ______________________________ 
 

copia informatica per consultazione



lotto targa Marca e modello aliment.
Cilindrata 
potenza

anno 
immatr colore Km

Valore stimato 
d’asta euro note

Indirizzo rimessaggio per la presa 
visione

1 RE698206 FIAT 75 PC B gasolio
 5.183cc      

91 kw 
1993 arancio 140.000             3.000,00 

Autocarro 4x4, predisposizione per lama 
sgombraneve, cassone ribaltabile trilaterale 
allestito con cestello telescopico - 1^ 
immatricolazione 1978

2 RE414242
Mercedes 

Unimog 406
gasolio

 5.675cc      
61 kw 

1982 bianco 74.000             4.000,00 
Autocarro 4x4, predisposizione per lama 
sgombraneve - 1^ immatricolazione 1971

3 ZA483EG
Mercedes 

Unimog 406
gasolio

 5.675cc      
61 kw 

2007 arancio 48.800 5.000,00           
Autocarro 4x4, cassone ribaltabile trilaterale - 1^ 
immatricolazione 1968

4 RE136930
Mercedes 

Unimog 411
gasolio

 1.767cc      
34 cv 

1968 arancio 44.600             9.000,00 
autocarro 4x4, predisposizione per lama 
sgombraneve, documenti e targhe originali  

5 REAE414
Mercedes 

Unimog 411
gasolio

 1.767cc      
25 kw 

1996 arancio 7.800             7.000,00 

Macchina operatrice semovente 4x4, allestita a 
fresa sgombraneve rotativa Schmidt con motore 
da revisionare (TARGA SMARRITA), Pat. "B"- 
1^ immatricolazione 1968

6 ZA064EJ
Land Rover 
Defender

gasolio
 2.495cc   

90kw 
2000 verde 324.500             6.000,00 Autovettura 4x4, 7 posti, ex polizia Provinciale

7 ZA024RR
Land Rover 
Defender

gasolio
 2.495cc   

90kw 
2004 verde 373.000 7.000,00           

Autovettura 4x4, 7 posti, ex Polizia Provinciale, 
gancio traino

8 RE308383
Fiat Coriasco 

200 B/1
benzina

 903cc   
35cv 

1978 giallo 80.000 1.500,00           
Autocarro, 2 posti, massa compl. 1,5t, 
centinatura cassone, documenti e targhe 
originali

9 RE208818 FIAT 500 F benzina
 599cc        
18cv 

1972 bianco 63.500             3.000,00 Autovettura, documenti e targhe originali

ASTA   PUBBLICA   PER   LA   VENDITA   DI   VEICOLI   DI   PROPRIETA'   DELLA   P ROVINCIA   DI   REGGIO   EMILIA
ELENCO VEICOLI /LOTTI

Via Cella all'Oldo                            
Villa Cella di Reggio Emilia                   

(ex Cantiere TAV)

copia informatica per consultazione



 1 

 
ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI 

DI PROPRIETÀ DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 
INDETTA PER IL GIORNO 20/10/2017 

 
ISTANZA DI PARTECIPAZIONE 

 
DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DI CERTIFICAZIONE E DI AT TO DI NOTORIETA’  

(artt. 46 - 47 del T.U. approvato con D.P.R. 28/12/2000, n. 445) 
 

-------------------- 
 

IN CASO DI PERSONA FISICA 
 
Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il __________________________  

residente a ______________________________________________________________________ 

in Via __________________________________________________________________________ 

avente il seguente C.F. _____________________________________________________________ 

 

-------------------- 
 

IN CASO DI PERSONA GIURIDICA 

Il sottoscritto ____________________________________________________________________ 

nato/a a _____________________________________________il __________________________  

avente il seguente C.F. _____________________________________________________________ 

in qualità di (barrare la voce corrispondente alla propria posizione)  

□ titolare (in caso di ditta individuale) 

□ socio della Ditta (in caso di Società in nome collettivo) 

□ socio accomandatario della Ditta (in caso di Società in accomandita semplice) 

□ amministratore munito di poteri di rappresentanza della Ditta (per ogni altra società o Ente) 

della seguente Ditta o Ente: 

Denominazione o Ragione Sociale ____________________________________________________ 

Natura giuridica __________________________________________________________________ 

Indirizzo completo della Sede Legale _________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Codice Fiscale ___________________________ - Partita IVA_____________________________ 

numeri di fax _______________________________ e telefono _____________________________ 

n. di posizione contributiva INPS individuale, titolare/soci, Imprese artigiane __________________ 

copia informatica per consultazione



 2 

sede INPS di riferimento ___________________________________________________________ 

codice Ditta INAIL ________________________________________________________________ 

sede di riferimento INAIL _________________________________________________________ 

n. di posizioni assicurative territoriali INAIL ___________________________________________ 

indirizzo e-mail ___________________________________________________________________ 

indirizzo p.e.c. ___________________________________________________________________ 

Costituita da (indicare i nomi di tutti i soci e di tutti i Direttori Tecnici in caso di S.n.c.; di tutti gli 

accomandatari e di tutti i Direttori Tecnici in caso di S.a.s.; di tutti gli amministratori muniti di poteri di 

rappresentanza o il socio unico persona fisica ovvero il socio di maggioranza in caso di società con meno di 

quattro soci per ogni altro tipo di Società): 

 
Nominativo e  
Codice Fiscale 

 
Luogo e Data di 

Nascita 

Comune di Residenza 
alla data di 

presentazione 
dell’offerta 

 
Carica 

    

    

    

    

    

 
PRESENTA 

istanza di partecipazione all’Asta Pubblica per la vendita di veicoli di proprietà della Provincia di 

Reggio Emilia indetta per il giorno 20/10/2017 alle ore 10.00 per i lotti di seguito indicati (barrare i 

lotti per i quali si presenta offerta): 

LOTTO  DESCRIZIONE SINTETICA TARGA 

□ N.1  FIAT 75 PC B    RE 698206 

□ N.2  MERCEDES UNIMOG 406  RE 414242 

□ N.3  MERCEDES UNIMOG 406  ZA 483 EG 

□ N.4  MERCEDES UNIMOG 411  RE 136930 

□ N.5  MERCEDES UNIMOG 411  RE AE 414 

□ N.6  LAND ROVER DEFENDER ZA 064 EJ 

□ N. 7  LAND ROVER DEFENDER ZA 024 RR 

□ N. 8  FIAT CORIASCO 200 B/1  RE 308383 

□ N. 9  FIAT 500 F    RE 208818 

 

copia informatica per consultazione



 3 

A tal proposito 

DICHIARA 

- di essere a conoscenza di quanto previsto dagli artt. 75 e 76 del T.U. approvato con D.P.R. 

28/12/2000, n. 445, concernenti le sanzioni previste per le dichiarazioni mendaci e la 

formazione e l'uso di atti falsi; 

- di aver preso piena conoscenza ed accettare incondizionatamente quanto indicato e previsto 

nell’Avviso d’Asta e in tutti i documenti ad esso allegati; 

- in merito ai veicoli oggetto dell’asta (barrare la voce che ricorre): 

□ di aver visionato i veicoli per il quale si presenta offerta, nonché di averne verificato 

direttamente le condizioni e lo stato d’uso; 

□ di non aver visionato i veicoli per i quali si presenta offerta e di accettarne, tuttavia, le 

condizioni e lo stato d’uso in cui si trovano, come risultano sinteticamente descritte 

nella tabella “ALLEGATO 1” all’avviso di asta; 

- che l’offerta tiene conto di tutte le circostanze generali e particolari che possono influire 

sulla stessa; 

- di possedere tutti i requisiti per la stipula di contratti con la Pubblica Amministrazione, 

compresi quelli di cui all’art.80 del D.Lgs. 50/2016 (“Codice dei contratti pubblici”); 

- di non essere insolvente nei confronti della Provincia di Reggio Emilia per somme di denaro 

dovute per tributi, canoni, fitti, indennità, corrispettivi od altro qualsiasi titolo; 

- (in caso di impresa) di essere in regola con gli obblighi di cui alla L. 12/03/1999 n.68 che 

disciplina il diritto al lavoro dei disabili ovvero non essere soggetto agli obblighi di cui alla 

legge medesima. 

 

Il sottoscritto dichiara inoltre 

- di voler ricevere tutte le comunicazioni relative alla presente procedura d’asta all’indirizzo 

sopra indicato sollevando la Provincia di Reggio Emilia da ogni responsabilità in caso di 

irreperibilità e con impegno a comunicare tempestivamente eventuale variazioni 

dell’indirizzo;  

- di autorizzare il trattamento dei dati personali, ai sensi del D.Lgs. 196/1993, per quanto 

attiene lo svolgimento degli adempimenti inerenti la procedura in questione;  

- di autorizzare la Provincia di Reggio Emilia al rimborso della/e cauzione/i versata/e tramite 

accredito sul conto corrente, intestato al soggetto partecipante all’asta, avente le seguenti 

coordinate IBAN:________________________________________________________ 

copia informatica per consultazione



 4 

presso la banca ________________________________________________________ 

agenzia di _________________________________________________________________ 

 

Data ________________   Firma ______________________________________ 

 

 

DICHIARAZIONE AGGIUNTIVA IN CASO DI PERSONA GIURIDI CA 

              (barrare la voce che interessa) 

� Nell'anno antecedente la data di indizione dell’asta di cui alla presente dichiarazione non vi sono 
soggetti cessati dalle cariche societarie  indicate all’art. 80, comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 

 
� che i nominativi e le generalità dei soggetti cessati dalle cariche societarie indicati all’art. 80, 

comma 3 del D. Lgs. 50/2016 nell'anno antecedente la data di indizione dell’asta di cui alla 
presente dichiarazione, sono i seguenti: 

 
 

Nominativo e  
Codice Fiscale 

 
Luogo e Data di 

Nascita 

Comune di Residenza 
alla data di 

presentazione 
dell’offerta 

 
Carica 

    

    

    

    

    

 
e che nei confronti dei suddetti soggetti durante il periodo in cui rivestivano cariche societarie: 
 

� non sono state pronunciate condanne con sentenza definitiva o emesso decreto penale di 
condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta ai sensi 
dell’art. 444 del c.p.p., per le fattispecie contemplate dall’art.80, comma 1, lettere da a) a g) del 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 
� non sussiste alcuna delle fattispecie di cui all’art.80, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.. 

 

Data ________________   Firma ______________________________________ 

 

ALLEGATI 

1) copia/e della/e quietanza/e di versamento della cauzione per il/i lotto/i n. _____________; 

2) copia fotostatica di un valido documento di identità del sottoscrittore; 

3) eventuale originale o copia conforme all’originale della procura. 

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 611 del 15/09/2017.

Reggio Emilia, lì 15/09/2017

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


